
UCHWAŁA NR XXX/222/2022 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) oraz art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021r. poz. 119) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomani ( Dz.U. z 2020r. poz. 2050) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomani na lata 2022-2025 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/219/2021 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu 
Narkomanii na rok 2022. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/222/2022 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025 rok 

WSTĘP 

Ustawa o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) nakłada na samorząd lokalny obowiązek  uchwalenia  Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który określa 
lokalną strategię  w zakresie  profilaktyki  i przeciwdziałania  narkomanii  oraz  zadania związane 
z przeciwdziałaniem  uzależnieniom behawioralnym w celu minimalizacji szkód społecznych 
i indywidualnych, wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków i uzależnień od zachowań. 

Cel główny Programu: 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022-2025 określa zakres i formę realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.), ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U. z 2020r. poz. 2050 ze zm.) oraz z Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 642). Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych 
zmierzających do  zapobiegania  powstawaniu  nowych  problemów  oraz zmniejszenia  rozmiarów  
problemów,  które  występują  na terenie gminy Bolesławiec. Działania  podejmowane  w ramach niniejszego  
Programu mają  na  celu  zmniejszenie różnorodnych  problemów  powodowanych  przez  alkohol, narkotyki  
i inne  uzależnienia  w całej społeczności  lokalnej.  Cele  programu  są  spójne  z celami  zapisanymi 
w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. 

Cele szczegółowe: 

-  promocja zdrowego stylu życia, 

-  racjonalna i efektywna profilaktyka, 

-  skuteczne przeciwdziałanie uzależnieniom, przemocy i cyberprzemocy, 

-  profesjonalna pomoc terapeutyczno-profilaktyczna. 

Adresatami programu są głównie osoby zagrożone uzależnieniem i uzależnione, ich rodziny, a w ramach 
działań profilaktycznych dzieci i młodzież oraz mieszkańcy Gminy Bolesławiec. Zadania i sposoby realizacji 
określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 2022-2025 dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia 
określonych form pracy i pomocy, w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

Realizatorem zadań ujętych w programie jest Wójt Gminy Bolesławiec, Pełnomocnik Wójta Gminy ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt Konsultacyjny w Bolesławcu, Miejski 
Ośrodek Profilaktyki, Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Wieruszowie, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu, Zespół 
Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Asystent Rodziny, Gminne Centrum Kultury w Bolesławcu, 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ProVita Med. Poradnia Leczenia Uzależnień w Wieluniu, 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „BOLSMED” Sp. z.o.o w Bolesławcu, Powiatowa Komenda Policji 
w Wieruszowie, Sąd Rejonowy w Wieluniu, placówki edukacyjne: szkoły podstawowe oraz inne instytucje, 
stowarzyszenia i osoby zajmujące się tą problematyką. 

FINANSOWANIE PROGRAMU I EWALUCJA 

Źródłem finansowania Programu są środki uzyskane w ramach opłat pobieranych za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz środki pochodzące z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości 
nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml. tzw. „ małpki”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 1



Środki na wydatki szczegółowe związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 będą każdorazowo określane przy 
uchwałach budżetowych gminy na każdy rok kalendarzowy. 

Szczegółowe decyzje o przeznaczeniu i wielkości środków na poszczególne zadania podejmować będzie Wójt 
Gminy. 

 Wskaźnikami realizacji programu i miernikami efektywności programu będzie m.in. liczba 
udzielonych porad, liczba programów i zajęć oraz ich uczestników, liczba przeprowadzonych kampanii 
społecznych i ilość zakupionych materiałów edukacyjnych, liczba przeprowadzonych szkoleń i liczba 
uczestników szkoleń, ilość przeprowadzonych badań, liczba osób zgłoszonych do GKRPA, ilość odbytych 
spotkań przez GKRPA, liczba wniosków na badanie przez biegłych i do sądu, ilość kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, ilość wydanych opinii w sprawie o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

 Wójt sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki. 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który 
przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
narkotyków. 

 Sposób realizacji Odpowiedzialny Termin 

1. 
 
 
2. 

 
 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
5. 

 
 
 
 
6. 

 Kontynuacja działalności punktu  
  konsultacyjnego w  Bolesławcu. 
 
Zakup specjalistycznych czasopism, ulotek i innych 
materiałów   edukacyjnych. 
 
 Podejmowanie czynności zmierzających do 
orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w 
zakładzie lecznictwa odwykowego, które odbywa się 
poprzez: 
- rozpatrywanie wniosków wpływających do 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Bolesławcu. 
- kierowanie na badanie przez biegłego w celu 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i 
wskazania zakładu leczniczego oraz finansowanie 
kosztu sporządzenia opinii. 
- kierowanie do sądu wniosków o wydanie 
postanowienia zobowiązującego osobę do poddania 
się leczeniu odwykowemu. 
 
Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z 
uchwałami Rady Gminy, o których mowa w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 
 
Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Profilaktyki, 
Terapii Uzależnień i Współuzależnienia  oraz porady 
terapeuty dla uzależnionych i współuzależnionych.  
 
Udostępnienie informacji na temat placówek 
leczenia, interwencyjnych i pomocowych dla osób 

 
 
 
 

*Pełnomocnik 
Wójta Gminy   ds. 

Profilaktyki 
i RPA 

 
 
 
 
 
 
 

*Gminna Komisja RPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Gminna Komisja RPA 
 
 
 
 

*Pełnomocnik 

2022r.-2025r. 
 
 
 

na bieżąco  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
w miarę potrzeb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
7. 
 
 
8. 
 
 
 
9. 

zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych oraz 
ich rodzin. 
 
 
Prowadzenie poradnictwa dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych. 
 
Materiały kancelaryjne. 
 
 
 
Opłaty pocztowe i sądowe. 

Wójta Gminy ds. 
Profilaktyki 

i RPA 
*Gminna Komisja RPA 

 
 
 
 
 
 

*Pełnomocnik 
Wójta Gminy ds. 

Profilaktyki 
i RPA 

II. Udzielenie rodzinom w których występują problemy narkomanii i z problemami alkoholowymi pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony  przed przemocą w rodzinie. 

 
1. 
 
2. 
 
 
3. 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
 
5. 

 
Ścisła współpraca z Policją.  
 
Współpraca z pracownikami  Gminnego Ośrodka 
Pomocy  Społecznej. 
 
Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska 
przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania 
przemocy w rodzinach. 
 
 
Organizowanie przez placówki oświatowe  w okresie 
wakacji letnich i ferii zimowych (półkolonie) z 
programem                                   
profilaktycznym/socjoterapeutycznym dla dzieci z 
gminy Bolesławiec w tym ze środowisk zagrożonych.    
 
Wynagrodzenie dla  zatrudnionych opiekunów 
kolonii. 

 
*Pełnomocnik Wójta 

Gminy 
*Członkowie 

GKRPA 
*Pracownicy socjalni 
 
 
 
 

*Pracownicy  
oświaty 

 
 
 
 
 

*Wójt Gminy 
Bolesławiec 

2022r.-2025r. 
 
 
 
 
na bieżąco 

III.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej  
w zakresie rozwiązywania   problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. 
 
 
 
2. 
 
 
 
3. 
 

Wdrażanie rekomendowanych programów 
profilaktycznych z obszaru profilaktyki uniwersalnej, 
selektywnej i wskazującej  
 
Realizacja programów profilaktycznych i działań 
profilaktycznych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży. 
 
Finansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży połączonych 
z zajęciami o charakterze promocji zdrowia, 
edukacyjnym i profilaktycznym. 

*Pełnomocnik Wójta 
Gminy 

 
 
*Pełnomocnik Wójta  

Gminy 
 
 

*Wójt Gminy 
 

2022r.-2025r. 
 
 
 
w miarę potrzeb 

na bieżąco 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 3



 
 
4. 
 
 
5. 
 
 
 
 
 
 
6. 
 
 
 
7. 
 
 
 
 
8. 
 
 
 
 
 
 
9. 
 
 
10. 
 
 
11. 
 
 
12. 
 
13. 
 
 
14. 
 
 
15. 
 
 
 
16. 
 
 
17. 

 
Realizacja zajęć sportowych jako elementu oddziaływań 
profilaktycznych. 
 
Organizowanie i finansowanie alternatywnych form 
spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz 
zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych o treści 
profilaktycznej w celu wykształcenia postaw i 
umiejętności służących w życiu w trzeźwości i bez 
nałogów. 
 
Rozwijanie kompetencji psychospołecznych  
dzieci i młodzieży oraz rozwijanie kompetencji 
wychowawczych rodziców i opiekunów. 
 
Obniżenie pozytywnych oczekiwań związanych z 
używaniem Internetu / graniem w gry  
hazardowe, korygowanie zniekształceń poznawczych 
związanych z graniem w gry hazardowe. 
 
Realizacja zajęć edukacyjnych dla rodziców na temat 
zasad korzystania przez dzieci w wieku przedszkolnym i 
wczesnoszkolnym z Internetu i wskazanie im, jak 
poprzez wprowadzanie określonych zasad i 
monitorowanie, ograniczyć ryzyko problemowego 
użytkowania. 
 
Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym 
przeznaczonych dla rodziców. 
 
Podejmowanie działań edukacyjnych przeznaczonych dla 
sprzedawców napojów alkoholowych. 
 
Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na 
drogach. 
 
Prowadzenie działań z zakresu promocji zdrowia. 
 
Uczestnictwo w społecznych kampaniach edukacyjnych. 
 
Edukacja przedstawicieli różnorodnych grup 
zawodowych na temat FASD. 
 
Dofinansowanie konkursów, imprez o charakterze 
rozrywkowym, sportowym o tematyce trzeźwościowej. 
 
Zakup materiałów służących do właściwej realizacji  
programów wymienionych w pkt 1-14. 
 
Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji grup 
zawodowych (pracowników  oświaty, podmiotów 
gospodarczych, pełnomocnika ds. rozw. probl. alkoh., 
grupy robocze ds. przeciwdziałania przemocy 
policjantów, nauczycieli, pracowników socjalnych 
asystenta rodziny, konsultanta w Punkcie 
konsultacyjnym, lekarzy)   w zakresie  uzależnienia, 

 
 
 
 
 
 
 

*Wójt Gminy  
Pełnomocnik Wójta 

Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 4



przemocy, cyberprzemocy, uzależnień behawioralnych. 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomani. 

1. Dofinansowanie działalności instytucji, stowarzyszeń  
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych : 
- zawarcie porozumienia o współpracy. 

* Wójt Gminy 2022r.-2025r. 
w miarę  potrzeb 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 1 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed Sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
 
5. 
 
6. 

Prowadzenie okresowych kontroli przestrzegania zasad i 
warunków sprzedaży napojów alkoholowych. 
Prowadzenie działalności interwencyjnej  związanej z  
nielegalną reklamą napojów  alkoholowych. 
Przestrzeganie wyznaczonych limitów  punktów 
sprzedaży alkoholu. 
Prowadzenie działalności uświadamiającej  o 
szkodliwości spożywania napojów alkoholowych  wśród  
dystrybutorów alkoholu. 
Przeciwdziałanie demoralizacji i rozpijaniu  nieletnich. 
Likwidowanie ,,melin pijackich” oraz nielegalnych 
punktów sprzedaży i produkcji  alkoholu, narkotyków.    

*Gminna Komisja  
RPA 

 
 *Gminna Komisja 
RPA 
 
 *Gminna Komisja 
RPA 
 

*Gminna Komisja 
RPA 

 
*Dyrektorzy Szkół 

 
*Policja 

 
2022r.-2025r. 

na bieżąco 
 
 

na bieżąco 
 
 

na bieżąco 
 
 

na bieżąco 
 
 
w miarę potrzeb 

VI. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

1. 1 Wspieranie  współfinansowanie zatrudnienia socjalnego 
poprzez współpracę z Centrami Integracji Społecznej oraz 
motywowanie osób uzależnionych- zagrożonych 
wykluczeniem społecznym i ich rodzin, poprzez udzielanie 
im wsparcia w celu podjęcia działań zmierzających do 
zmiany sytuacji życiowej. 

 
 
* Wójt Gminy 

 
 
 
w miarę potrzeb 

VII. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

1. Praca socjalna z rodzinami, w których występuje 
problem uzależnień prowadzona przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

 
*Pracownicy socjalni 

 
w miarę potrzeb 

 
PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
Z PRELIMINARZEM NA 2022 ROK 

L.p. Zadania Sposób realizacji Odpowiedzialny Termin Koszt 
1. Zwiększenie 

dostępności pomocy  
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu oraz 
narkotyków 

2. Zakup specjalistycznych czasopism, ulotek  i innych 
materiałów edukacyjnych. 
3. Podejmowanie czynności zmierzających do 
orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, które odbywa się poprzez: 
- rozpatrywanie wniosków wpływających do Gminnej 

Pełnomocnik 
Wójta Gminy ds. 

Profilaktyki i 
RPA 

Gminna Komisja 
RPA i 

Pełnomocnik 

2022 r. 
 
 
 
 

na bieżąco 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 5



Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Bolesławcu. 
- kierowanie na badanie przez biegłego w celu wydania 
opinii w przedmiocie uzależnienia i wskazania zakładu 
leczniczego oraz finansowanie kosztu sporządzenia 
opinii. 
- kierowanie do sądu wniosków o wydanie 
postanowienia zobowiązującego osobę do poddania się 
leczeniu odwykowemu. 
4.  Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z uchwałami 
Rady Gminy, o których mowa w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
1.Kontynuacja działalności punktu konsultacyjnego w 
Bolesławcu 
5. Współpraca z Miejskim Ośrodkiem  Profilaktyki, 
Terapii Uzależnień i Współuzależnienia oraz porady 
terapeuty dla uzależnionych  i współuzależnionych. 
4. Udostępnienie informacji na temat placówek leczenia, 
interwencyjnych i pomocowych dla osób zagrożonych 
uzależnieniem lub uzależnionych oraz ich rodzin. 
5. Prowadzenie poradnictwa dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych. 

Wójta Gminy ds. 
Profilaktyki i 

RPA 
 
 
 
 
 
8.400.00zł. 

7. Utrzymanie stanowiska  - wynagrodzenie (umowa 
zlecenie od 
1 stycznia 2022r. do 31 marca 2022r. Pełnomocnika 
Wójta Gminy ds. RPA. 

Wójt Gminy 2022 r. 
3.000.00 zł. 

 8. Składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy  
(od umów zleceń) 

Wójt Gminy Na bieżąco cały rok 3.490,00 zł. 
 9. Materiały kancelaryjne. Pełnomocnik 

Wójta Gminy 
w miarę potrzeb ------ 

 10. Opłaty pocztowe ,sądowe. Pełnomocnik 
Wójta Gminy 

w miarę potrzeb 1.000,00 zł. 
    
 1. Ścisła współpraca z Policją. Pełnomocnik 

Wójta Gminy 
na bieżąco  ----- 

 2. Współpraca z pracownikami Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

Pełnomocnik  
Wójta Gminy 

na bieżąco cały rok ----- 
 3.Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska 
przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania 
przemocy w rodzinach. 

Pełnomocnik 
Wójta Gminy 

na bieżąco cały rok 
----- 

 4. Organizowanie przez placówki oświatowe  w okresie 
wakacji letnich i ferii zimowych (półkolonie) z 
programem                                   
profilaktycznym/socjoterapeutycznym dla dzieci z 
gminy Bolesławiec w tym ze środowisk zagrożonych.    

Pracownicy 
oświaty  

okres zimowo 
wakacyjny 

20.000,00 
zł. 

2. Udzielenie rodzinom 
w których występują 
problemy narkomanii  
i z problemami 
alkoholowymi 
pomocy 
psychospołecznej i 
prawnej, a w 
szczególności 
ochrony  przed 
przemocą w rodzinie 

5. Wynagrodzenie dla zatrudnionych opiekunów kolonii 
(umowy zlecenia) 

Wójt Gminy Okres zimowo-
wakacyjny 

14.400,00 
zł. 

3.  Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej oraz 
działalności 
szkoleniowej  w 
zakresie 
rozwiązywania   
problemów 
alkoholowych, 
przeciwdziałania 
narkomanii oraz 
uzależnieniom 
behawioralnym, w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży, 

1 Wdrażanie rekomendowanych programów 
profilaktycznych z obszaru profilaktyki uniwersalnej, 
selektywnej i wskazującej, 
2. Realizacja programów profilaktycznych i działań 
profilaktycznych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży 
3.Finansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży 
połączonych z zajęciami o charakterze promocji 
zdrowia, edukacyjnym i profilaktycznym. 
4. Realizacja zajęć sportowych jako elementu 
oddziaływań profilaktycznych 
5. Organizowanie i finansowanie alternatywnych form 
spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz 
zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych o treści 
profilaktycznej w celu wykształcenia postaw i 
umiejętności służących w życiu w trzeźwości i bez 
nałogów 
6. Rozwijanie kompetencji psychospołecznych  
dzieci i młodzieży oraz rozwijanie kompetencji 
wychowawczych rodziców i opiekunów. 
7.Obniżenie pozytywnych oczekiwań związanych z 
używaniem Internetu / graniem w gry  
hazardowe, korygowanie zniekształceń poznawczych 
związanych z graniem w gry hazardowe 
8. Realizacja zajęć edukacyjnych dla rodziców na temat 
zasad korzystania przez dzieci w wieku przedszkolnym i 
wczesnoszkolnym z Internetu i wskazanie im, jak 
poprzez wprowadzanie określonych zasad i 
monitorowanie, ograniczyć ryzyko problemowego 
użytkowania. 

Pełnomocnik 
Wójta Gminy 

2022 r.  
7.000,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.000,00 
zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 6



9. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym 
przeznaczonych dla rodziców. 
10.Podejmowanie działań edukacyjnych 
przeznaczonych dla sprzedawców napojów 
alkoholowych. 
11. Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości 
na drogach. 
12.Prowadzenie działań z zakresu promocji zdrowia. 
13. Uczestnictwo w społecznych kampaniach 
edukacyjnych. 
14.Edukacja przedstawicieli różnorodnych grup 
zawodowych na temat FASD. 
15. Dofinansowanie konkursów, imprez o charakterze 
rozrywkowym, sportowym o tematyce trzeźwościowej. 

 
 
 
 
 
 

16. Zakup materiałów służących do właściwej realizacji 
programów wymienionych w pkt.1-14 

Pełnomocnik 
Wójta Gminy 

 w miarę potrzeb 3.442,94 zł. 
17. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji grup 
zawodowych (pracowników  oświaty, podmiotów 
gospodarczych, pełnomocnika ds. rozw. probl. alkoh., 
członków GKRPA, grupy robocze ds. przeciwdziałania 
przemocy 
policjantów, nauczycieli, pracowników socjalnych 
asystenta rodziny, konsultanta w Punkcie 
konsultacyjnym, lekarzy)   w zakresie  uzależnienia, 
przemocy, cyberprzemocy uzależnień behawioralnych 

Pełnomocnik 
Wójta Gminy 

w miarę potrzeb 

10.778,00 
zł. 

    
4. Wspomaganie 

działalności instytucji,  
stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych i 
narkomani 

1. Dofinansowanie działalności instytucji, stowarzyszeń 
służącej rozwiązywaniu  problemów alkoholowych – 
zawarcie porozumienia o współpracy. 

Wójt Gminy 2022 r. 

---- 

5. Podejmowanie 
interwencji w związku 
z naruszeniem 
przepisów 
określonych w art.13¹ 
i 15 ustawy o 
wychowaniu w 
trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz 
występowanie przed 
Sądem w charakterze 
oskarżyciela 
publicznego.  

1.Prowadzenie okresowych kontroli przestrzegania 
zasad  i warunków sprzedaży napojów alkoholowych. 
2 2. Prowadzenie działalności interwencyjnej związanej 
z nielegalną reklamą napojów alkoholowych. 
 3.Przestrzeganie wyznaczonych limitów punktów 
sprzedaży alkoholu. 
 4. Prowadzenie działalności uświadamiającej o 
szkodliwości spożywania napojów alkoholowych wśród 
dystrybutorów alkoholu. 
 5. Przeciwdziałanie demoralizacji i rozpijaniu 
nieletnich. 
 6. Likwidowanie „melin pijackich” oraz nielegalnych 
punktów sprzedaży i produkcji alkoholu. 

Komisja R.P.A 
 

Komisja R.P.A 
 

Wójt Gminy 
Komisja R.P.A 

 
Dyrektorzy Szkół 

Policja 

cały rok 
 

cały rok 
 

cały rok 
 

cały rok 
 
 

cały rok 

---- 

6. Zasady 
wynagradzania 
członków Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych. 

1.Wynagrodzenie dla Przewodniczącego Komisji w 
wys.400,00 zł (brutto) członków Komisji wys. 300,00 
zł(brutto) x 4 członków. Za każdorazowy udział w 
posiedzeniu oraz kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. Wynagrodzenie płatne będzie z dołu  
zgodnie z listą obecności oraz listą płac. 
2.W przypadku  posiedzeń wyjazdowych lub szkoleń 
wynagrodzenie określone w pkt 1 przysługuje 
Przewodniczącemu, członkom za każdy dzień  trwania 
posiedzenia wyjazdowego lub szkolenia. 

Pełnomocnik 
Wójta Gminy ds. 

Profilaktyki i 
RPA 

cały rok w miarę 
potrzeb 

18.000,00 
zł. 

Wyk.Sylwia Szlapińska 

RAZEM   104.510,94 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/222/2022 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw 
wprowadziła do programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii zadania dotyczących przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym 

Na podstawie ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych należą do zadań własnych gminy i realizowane są w postaci gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów 
społecznych i uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Przyjęty Program uwzględnia cele operacyjne 
dotyczące profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie 
Zdrowia. 

Na podstawie ustawy z dnia 29 lipca w 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii w celu realizacji zadań, 
o których mowa w przedmiotowej ustawie, opracowuje się projekt programu  przeciwdziałania narkomanii, 
biorąc pod uwagę  cele operacyjne dotyczące przeciwdziałania narkomanii określone w Narodowym programie 
Zdrowia – Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

Jeden wspólny Program łączy profilaktykę rozwiązywania problemów alkoholowych z przeciwdziałaniem 
narkomanii. Adresowany do całej społeczności gminy Bolesławiec określając lokalne propozycje działań 
minimalizujących szkody związane z używaniem alkoholu i środków psychoaktywnych oraz uzależnień 
behawioralnych. 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AB8570F-6AEF-41E9-9BA3-B393FB9A424B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII

	 
	Uzasadnienie

